Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Городская художественная галерея

«Пейзажи Севера»

(МБУК «ГХГ «Пейзажи Севера»)

«Войвывса вöр-валöн серпасъяс»

карса художествоа галерея»

муниципальнöй сьöмкуд культура учреждение

(«Войвывса вöр-валöн серпасъяс» КХГ» МСКУ)

Юридический/почтовый адрес:

167001, г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, 34

Тел.: 8(8212) 20-05-14, E-mail: ps.galeri@yandex.ru

ИНН: 1101173160

Директор

ГАУ РК «Дом Дружбы Народов

Республики Коми»

Хатанзейскому Г.Ф.

__20.09.2024 г.____№ ______99____

На № __________ от ____________

Уважаемый Григорий Фёдорович!

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городская

художественная галерея «Пейзажи Севера» в рамках реализации гранта

Главы Республики Коми в области культуры и искусства, готовит проект

«Искусство 2.0 Коми глазами нейросети» предполагает создание набора

подарочных открыток городов и сёл Республики Коми представленных в

человеческих образах.

Просим Вас проверить и отредактировать тексты с информацией о

городах и селах на коми языке.

Выражаем большую признательность и надежду на дальнейшее

сотрудничество.

С уважением,

Директор                                С.А. Латкин